
Письмо №  1384   от   29 декабря 2022г 

Об утверждении количества дней на организацию 

 бесплатного  горячего питания обучающихся 1-4 классов  

                                                                                                                                    

                                                                                          Руководителям ОО   

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 9 октября 2020 года № 216 «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным 
горячим питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях» , а также , во исполнения письма Министерство образования и 
науки Республики Дагестан №06-18325/02-08/22 от 28.12.2022г,  МКУ 
«Управление образования»  Сергокалинского района направляет Приказ № 
02-02-21477/22 от 27.12.2022 г. «Об утверждении количества дней на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся начальных классов 
(1-4) общеобразовательных организаций Республики Дагестан в 2023 году». 

Приложение на 3_ л. в 1 экз. 

 

Начальник МКУ «УО»:                                                   Х.Исаева 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ
«ЛА> 2022 г.

Махачкала

Об утверждении количества дней на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся начальных классов (1-4) общеобразовательных 

организаций Республики Дагестан в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 9 октября 2020 года № 216 «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество дней на организацию обеспечения бесплатным 
горячим питанием учащихся начальных классов общеобразовательных 
учреждений Республики Дагестан согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД от «

Количество дней на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся начальных классов (1-4) общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан в 2023 году

№ Наименование МО 1 классы 2-4 классы 
(шестидневка)

2-4 классы 
(пятидневка)

1 Агульский район 160 203 -
2 Акушинский район 160 203 -
3 Ахвахский район 160 203 -
4 Ахтынский район 160 203 -
5 Бабаюртовский район 160 203 166
6 Бежтинский участок 156 199 -
7 Ботлихский район 160 203 -
8 Буйнакский район 160 203 -
9 г. Буйнакск 159 169 -
10 г. Дагестанские Огни 160 203 -
11 г. Дербент 156 199 165
12 г. Избербаш 160 165 -
13 г. Каспийск 160 203 166
14 г. Кизилюрт 160 203 -
15 г. Кизляр 158 202 158
16 г. Махачкала 160 203 166
17 г. Хасавюрт 159 203
18 г. Южно-Сухокумск 158 203
19 Гергебильский район 160 203
20 Гумбетовский район 160 203
21 Гунибский район 160 203
22 Дахадаевский район 160 203
23 Дербентский район 160 203
24 Докузпаринский район 160 203
25 Казбековский район 158 202
26 Кайтагский район 160 203
27 Карабудахкентский район 160 203
28 Каякентский район 160 201
29 Кизилюртовский район 159 201
30 Кизлярский район 160 203
31 Кулинский район 157 197
32 Кумторкалинский район 160 203
33 Курахский район 158 197
34 Лакский район 160 203
35 Левашинский район 158 203
36 Магарамкентский район 160 203
37 Новолакский район 160 203
38 Ногайский район 160 203
39 Рутульский район 160 203
40 Ссргокалинский район 160 202
41 Сулейман-Стальский район 160 203 166
42 Табасаранский район 160 201 -



43 Тарумовский район 155 198 -
44 Тляратинский район 160 202 -
45 Унцукульский район 160 203
46 Хасавюртовский район 160 203
47 Хивский район 160 203
48 Хунзахский район 160 203
49 Цумадинский район 160 203
50 Цунтинский район 158 197
51 Чародинский район 160 203
52 Шамильский район 160 203


